

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Paragominas
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Pregão Eletrônico - 9/2023-00031



Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
29/05/2023 16:05	29/05/2023 17:00	09/06/2023 18:00	14/06/2023 08:30	14/06/2023 09:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	SERV. DE IMPLANT. DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ EQUIP. PRIMÁRIA DE ATENDIMENTO ESPECIFICAÇÃO - SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA EQUIPES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO PRIMÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, POR EQUIPE, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE ITEM, INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO, TREINAMENTO E OPERAÇÃO ASSISTIDA, CONFORME DIMENSIONAMENTO ABAIXO. DIMENSIONAMENTO POR UNIDADE: 23 UAPS COM 1 EQUIPE.	6.980,00	23	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0002	SERV. DE IMPLANT. DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ EQUIP. SECUNDÁ DE ATENDIMENTO ESPECIFICAÇÃO - SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, NÃO HOSPITALAR, UNIDADES DE PEQUENO PORTE, POR UNIDADE, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE ITEM, INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO, TREINAMENTO E OPERAÇÃO ASSISTIDA, CONFORME DIMENSIONAMENTO ABAIXO. DIMENSIONAMENTO POR UNIDADE: 1 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS.	9.306,66	1	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0003	SERV. DE IMPLANT. DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ EQUIP. SECUND. DE ATENDIMENTO ESPECIFICAÇÃO - SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, NÃO HOSPITALAR, UNIDADES DE MÉDIO PORTE, POR UNIDADE, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE ITEM, INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO, TREINAMENTO E OPERAÇÃO ASSISTIDA, CONFORME DIMENSIONAMENTO ABAIXO. DIMENSIONAMENTO POR UNIDADE: 1 UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA PORTE 1.	13.960,00	1	UN	Adjudicado	Menor Preço



0004	SERV. DE IMPLANT. DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATEN. SECUND.DA REDE HOSPITAL. ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO DA REDE HOSPITALAR PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE. POR UNIDADE, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE ITEM, INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO, TREINAMENTO E OPERAÇÃO ASSISTIDA, CONFORME DIMENSIONAMENTO ABAIXO. UNIDADE(S): 1 HOSPITAL MUNICIPAL DE MÉDIO PORTE - HMMP	29.086,33	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0005	SERV. DE IMPLANT. DE APLICATIVO MOBILE P/CONTROLE E ACOMPAN. DAS AÇÕES DOS ACSS. ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE APLICATIVO MOBILE PARA CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DOS ACSS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE. POR ACS DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE ITEM INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO, TREINAMENTO E OPERAÇÃO ASSISTIDA, CONFORME DIMENSIONAMENTO ABAIXO. 174 AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE.	174,50	174 UN	Adjudicado	Menor Preço
0006	SERV. DE IMPLAN. DE SOLUÇÃO DE INTEROPERABILIDADE ENTRE SIST. DE SAÚDE. POR UND. ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO DE INTEROPERABILIDADE ENTRE SISTEMAS DE SAÚDE. POR UNIDADE.	814,33	26 UN	Adjudicado	Menor Preço
0007	LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATENÇÃO PRIMÁ. DA REDE MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÃO LICENÇA DE USO MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA ATENÇÃO PRIMÁRIA DA REDE DE SAÚDE, POR EQUIPE, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE ITEM, INCLUINDO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVOLUTIVA DA SOLUÇÃO, CONFORME DIMENSIONAMENTO ABAIXO. DIMENSIONAMENTO POR UNIDADE: 23 UAPS COM 1 EQUIPE.	6.910,20	23 UN	Adjudicado	Menor Preço
0008	LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATENÇÃO SECUND.DA REDE MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÃO LICENÇA DE USO MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, NÃO HOSPITALAR, UNIDADES DE PEQUENO PORTE, POR UNIDADE, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE ITEM, INCLUINDO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVOLUTIVA DA SOLUÇÃO, CONFORME DIMENSIONAMENTO ABAIXO. DIMENSIONAMENTO POR UNIDADE: 1 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS.	10.470,00	1 UN	Adjudicado	Menor Preço



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



0009	LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATENÇÃO SECUN. DA REDE MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÃO LICENÇA DE USO MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, NÃO HOSPITALAR, UNIDADES DE MÉDIO PORTE, POR UNIDADE, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE ITEM, INCLUINDO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVOLUTIVA DA SOLUÇÃO, CONFORME DIMENSIONAMENTO ABAIXO. DIMENSIONAMENTO POR UNIDADE: 1 UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA PORTE 1.	18.846,00	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0010	LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATENÇÃO SECUN DA REDE HOSPITALAR ESPECIFICAÇÃO LICENÇA DE USO MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO DA REDE HOSPITALAR, PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, POR UNIDADE, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE ITEM, INCLUINDO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVOLUTIVA DA SOLUÇÃO, CONFORME DIMENSIONAMENTO ABAIXO. UNIDADE(S): 1 HOSPITAL MUNICIPAL DE MÉDIO PORTE - HMMP.	37.692,00	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0011	LICENÇA MENSAL DE APLICATIVO MOBILE PARA CONTROLE E ACOMPANH. DAS AÇÕES DOS ACSS. ESPECIFICAÇÃO LICENÇA DE USO MENSAL DE APLICATIVO MOBILE PARA CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DOS ACSS - AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE, POR ACS DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE ITEM, INCLUINDO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVOLUTIVA DA SOLUÇÃO, CONFORME DIMENSIONAMENTO ABAIXO. 174 AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE.	104,70	174 UN	Adjudicado	Menor Preço
0012	LICENÇA MENSAL DE SOLUÇÃO DE INTEROPERABILIDADE ENTRE SISTEMAS DE SAÚDE, POR UND. ESPECIFICAÇÃO LICENÇA DE USO MENSAL DE SOLUÇÃO DE INTEROPERABILIDADE ENTRE SISTEMAS DE SAÚDE, POR UNIDADE.	1.256,40	26 UN	Adjudicado	Menor Preço
0013	SERV. MENSAL DE SUP AO SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATEN. PRIMÁ DA REDE MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE AO SISTEMA DE GESTÃO EM SAÚDE (SOFTWARE) PARA EQUIPES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO PRIMÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, POR EQUIPE, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE ITEM, INCLUINDO SERVIÇOS DE HELPDESK, ACOMPANHAMENTO, SUSTENTAÇÃO E SUPORTE REMOTO/TELEFÔNICO, CONFORME DIMENSIONAMENTO ABAIXO. DIMENSIONAMENTO POR UNIDADE: 23 UAPS COM 1 EQUIPE.	16.123,80	23 UN	Adjudicado	Menor Preço



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



0014	SERV.MENSAL DE SUP.AO SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATEN.SECUN.DA REDE MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE AO SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, NÃO HOSPITALAR, UNIDADES DE PEQUENO PORTE, POR UNIDADE, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE ITEM, INCLUINDO SERVIÇOS DE HELPDESK, ACOMPANHAMENTO, SUSTENTAÇÃO E SUPORTE REMOTO/TELFÔNICO, CONFORME DIMENSIONAMENTO ABAIXO. DIMENSIONAMENTO POR UNIDADE. 1 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS.	24.430,00	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0015	SERV.MENSAL DE SUP.AO SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATEN.SECUN.DA REDE MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE AO SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, NÃO HOSPITALAR, UNIDADES DE MÉDIO PORTE, POR UNIDADE, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE ITEM, INCLUINDO SERVIÇOS DE HELPDESK, ACOMPANHAMENTO, SUSTENTAÇÃO E SUPORTE REMOTO/TELFÔNICO, CONFORME DIMENSIONAMENTO ABAIXO. DIMENSIONAMENTO POR UNIDADE. 1 UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA PORTE 1.	43.974,00	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0016	SERV.MENSAL DE SUP.AO SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATEN.SECUN.DA REDE HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE A GESTÃO EM SAÚDE (SOFTWARE) PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO DA REDE HOSPITALAR, PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, POR UNIDADE, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE ITEM INCLUINDO SERVIÇOS DE HELPDESK, ACOMPANHAMENTO, SUSTENTAÇÃO E SUPORTE REMOTO/TELFÔNICO, CONFORME DIMENSIONAMENTO ABAIXO UNIDADE (S): 1 HOSPITAL MUNICIPAL DE MÉDIO PORTE - HMMP.	87.948,00	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0017	SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE AO APLICATIVO MOBILE PARA CONTROLE E ACOMPAN. DAS ACSS. ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE AO APLICATIVO MOBILE PARA CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DOS ACSS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, POR ACS. DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE ITEM, INCLUINDO SERVIÇOS DE HELPDESK, ACOMPANHAMENTO, SUSTENTAÇÃO E SUPORTE REMOTO/TELFÔNICO, CONFORME DIMENSIONAMENTO ABAIXO. 174 AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE.	244,30	174 UN	Adjudicado	Menor Preço



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



0018	SERV. MENSAL DE SUPORTE A SOLUÇÃO DE INTEROPERABILIDADE ENTRE SISTEMAS DE SAÚDE. ESPECIFICAÇÃO - SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE A SOLUÇÃO DE INTEROPERABILIDADE ENTRE SISTEMAS DE SAÚDE, POR UNIDADE. INCLUINDO SERVIÇOS DE HELPDESK, ACOMPANHAMENTO, SUSTENTAÇÃO E SUPORTE REMOTO/TELEFÔNICO.	2.931,60	26 UN	Adjudicado	Menor Preço
0019	SERVIÇO DE OPERAÇÃO ASSISTIDA COM TÉCNICOS RESIDENTES NO MUNICÍPIO. ESPECIFICAÇÃO - SERVIÇO DE OPERAÇÃO ASSISTIDA COM TÉCNICOS RESIDENTES NO MUNICÍPIO, ON SITE, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE HOSPEDAGEM, TRASLADO, ALIMENTAÇÃO E ENCARGOS.	83.760,00	3 UN	Adjudicado	Menor Preço
0020	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM NUVEM DE SERVIDORES DE BANCO DE DADOS E APLICAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO - SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM NUVEM DE SERVIDORES DE BANCO DE DADOS E APLICAÇÃO PARA PROVIMENTO DE ACESSO AOS SISTEMAS, POR EQUIPE/UNIDADE DE ATENDIMENTO.	6.980,00	26 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.619.944,57			



0002

0001	DISPONIB. PERMAN. DE ESTAÇÕES DE TRAB. DO TIPO DESKTOP NOS PONTOS DE UTILIZAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO - DISPONIBILIZAÇÃO PERMANENTE DE ESTAÇÕES DE TRABALHO DO TIPO DESKTOP NOS PONTOS DE UTILIZAÇÃO DO SISTEMA, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES E A CRITÉRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM NO MÍNIMO 4 GB DE MEMÓRIA RAM, 500GB DE HD OU 120 GB DE ARMAZENAMENTO SSD, PROCESSADOR INTEL CORE I3 OU SUPERIOR OU AMD RYZEN 3 OU SUPERIOR, MONITOR DE 18.5" WIDESCREEN, TECLADO, MOUSE, CABOS DE FORÇA, ESTABILIZADOR E SISTEMA OPERACIONAL LINUX INSTALADO.	4.071,00	203 UN	Adjudicado	Menor Preço
0002	DISPONIB. PERMAN. DE IMPRESSORAS A LASER MONOCROMÁT A4 NOS PONTOS DE UTILIZAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO - DISPONIBILIZAÇÃO PERMANENTE DE IMPRESSORAS A LASER MONOCROMÁTICA A4 NOS PONTOS DE UTILIZAÇÃO DO SISTEMA, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES E A CRITÉRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, INCLUINDO REPOSIÇÃO DE TONER NOVO, NÃO RECARREGADO, EM CASO DE NECESSIDADE, LIMITADO A 1 TONER POR MÊS POR IMPRESSORA.	3.933,00	88 UN	Adjudicado	Menor Preço
0003	DISPONIB. PERMAN. DE TABLET PARA UTILIZAÇÃO PELOS AGENTES DE SAÚDE E ENDEMIAS. ESPECIFICAÇÃO - DISPONIBILIZAÇÃO PERMANENTE DE TABLET PARA UTILIZAÇÃO PELOS AGENTES DE SAÚDE E ENDEMIAS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES E A CRITÉRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 1 GB DE MEMÓRIA RAM, 16 GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO, PROCESSADOR DUAL CORE, TELA DE 7" SENSÍVEL AO TOQUE, CONEXÃO COM REDES SEM FIO PADRÃO 802.11 (B/G/N), GPS, SISTEMA ANDROID INSTALADO.	1.794,00	174 UN	Adjudicado	Menor Preço

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



0004	DISPONIB. PERMAN. DE TVS DE 32". OU MAIS, P/ PAINÉIS DE CHAMADA NOS PONTOS ESPECIFICAÇÃO DE UTILIZAÇÃO DO SISTEMA, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES E A CRITÉRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, COM ASSISTENTE DE VOZ, QUE PERMITA ACESSO NATIVO A APLICATIVOS DA PLAY STORE.	3.174,00	30 UN	Adjudicado	Menor Preço
0005	DISPONIB. PERMAN. DE TVS DE 40". OU MAIS, P/ PAINÉIS DE INDICADORES, ESPECIFICAÇÃO DE UTILIZAÇÃO PERMANENTE DE TVS DE 40". OU MAIS, PARA UTILIZAÇÃO NOS PAINÉIS DE INDICADORES PARA SALA DE SITUAÇÃO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES E A CRITÉRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, COM ASSISTENTE DE VOZ, QUE PERMITA ACESSO NATIVO A APLICATIVOS DA PLAY STORE	4.692,00	4 UN	Adjudicado	Menor Preço
0006	REDE LÓGICA LOCAL DE DADOS PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO DA REDE MUNICIPAL ESPECIFICAÇÃO REDE LÓGICA LOCAL DE DADOS PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, POR UNIDADE, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE DOCUMENTO, INCLUINDO EQUIPAMENTOS DE REDE ATIVA E PASSIVA PARA ATENDER ATÉ 10 PONTOS DE ACESSO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	15.525,00	26 UN	Adjudicado	Menor Preço
0007	PONTO EXTRA P/REDE LÓGICA DE DADOS NAS UNIDADES QUE EXCEDEREM 10PONTOS DE ACESSO, ESPECIFICAÇÃO PONTO EXTRA PARA REDE LÓGICA DE DADOS NAS UNIDADES QUE EXCEDEREM 10 PONTOS DE ACESSO, COBRADOS POR PONTO.	862,50	52 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		2.047.161,00			



Handwritten signature

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
29/05/2023 - 14:19	Edital Pregão Eletrônico n. 9-2023-00028.pdf
29/05/2023 - 16:05	EDITAL (ASSINADO).pdf
23/06/2023 - 15:14	PARECER.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
14/06/2023 - 09:32	Envio de Propostas Readequadas 9/2023-00031	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 14/06/2023 às 15:32.
14/06/2023 - 09:32	Envio de Propostas Readequadas 9/2023-00031	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 14/06/2023 às 15:32.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		LOTE 01						



0001	SERV. DE IMPLANT. DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/EQUI. PRIMÁRIA DE ATENDIMENTO. Especificação SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA EQUIPES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO PRIMÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, por equipe, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de implantação, instalação, configuração, parametrização, treinamento e operação assistida, conforme dimensionamento abaixo. Dimensionamento por unidade: 23 UAPS com 1 Equipe.	N/C	N/C	23	6.900,00	158.700,00
0002	SERV. DE IMPLANT. DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/EQUI. SECUNDÁ. DE ATENDIMENTO. Especificação SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, não hospitalar, unidades de pequeno porte, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de implantação, instalação, configuração, parametrização, treinamento e operação assistida, conforme dimensionamento abaixo. Dimensionamento por unidade: 1 Centro de Atenção Psicossocial - CAPS.	N/C	N/C	1	9.300,00	9.300,00
0003	SERV. DE IMPLANT. DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/EQUI. SECUND. DE ATENDIMENTO. Especificação SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, não hospitalar, unidades de médio porte, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de implantação, instalação, configuração, parametrização, treinamento e operação assistida, conforme dimensionamento abaixo. Dimensionamento por unidade: 1 Unidade de Pronto Atendimento - UPA porte 1.	N/C	N/C	1	13.900,00	13.900,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



0004	SERV. DE IMPLANT. DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATEN. SECUND DA REDE HOSPITAL. Especificação: SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO DA REDE HOSPITALAR, PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de implantação, instalação, configuração, parametrização, treinamento e operação assistida, conforme dimensionamento abaixo. Unidade(s): 1 Hospital Municipal de Médio Porte - HMMP	N/C	N/C	1	29.000,00	29.000,00
0005	SERV. DE IMPLANT. DE APLICATIVO MOBILE P/ CONTROLE E ACOMPAN. DAS AÇÕES DOS ACSS Especificação: SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE APLICATIVO MOBILE PARA CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DOS ACSS Agentes Comunitários De Saúde, por ACS de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de implantação, instalação, configuração, parametrização, treinamento e operação assistida, conforme dimensionamento abaixo. 174 Agentes Comunitários de Saúde.	N/C	N/C	174	174,00	30.276,00
0006	SERV. DE IMPLAN. DE SOLUÇÃO DE INTEROPERABILIDADE ENTRE SIST. DE SAÚDE, POR UND. Especificação: SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO DE INTEROPERABILIDADE ENTRE SISTEMAS DE SAÚDE, POR UNIDADE.	N/C	N/C	26	810,00	21.060,00
0007	LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATENÇÃO PRIMÁ. DA REDE MUNICIPAL. Especificação: LICENÇA DE USO MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA ATENÇÃO PRIMÁRIA DA REDE DE SAÚDE, por equipe de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de manutenção preventiva, corretiva e evolutiva da solução, conforme dimensionamento abaixo. Dimensionamento por unidade: 23 UAPS com 1 Equipe.	N/C	N/C	23	6.900,00	158.700,00




0008	LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATENÇÃO SECUN.DA REDE MUNICIPAL. Especificação LICENÇA DE USO MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, não hospitalar, unidades de pequeno porte, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de manutenção preventiva, corretiva e evolutiva da solução, conforme dimensionamento abaixo. dimensionamento por unidade: 1 Centro de Atenção Psicossocial - CAPS.	N/C	N/C	1	10.440,00	10.440,00
0009	LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATENÇÃO SECUN. DA REDE MUNICIPAL. Especificação LICENÇA DE USO MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, não hospitalar, unidades de médio porte, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de manutenção preventiva, corretiva e evolutiva da solução, conforme dimensionamento abaixo. Dimensionamento por unidade: 1 Unidade de Pronto Atendimento - UPA porte 1.	N/C	N/C	1	18.840,00	18.840,00
0010	LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATENÇÃO SECUN.DA REDE HOSPITALAR Especificação LICENÇA DE USO MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO DA REDE HOSPITALAR, PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de manutenção preventiva, corretiva e evolutiva da solução, conforme dimensionamento abaixo. Unidade(s) 1 Hospital Municipal de Médio Porte - HMMP.	N/C	N/C	1	37.680,00	37.680,00



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



0011	LICENÇA MENSAL DE APLICATIVO MOBILE PARA CONTROLE E ACOMPANH. DAS AÇÕES DOS ACSS. Especificação: LICENÇA DE USO MENSAL DE APLICATIVO MOBILE PARA CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DOS ACSS - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE por ACS de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de manutenção preventiva, corretiva e evolutiva da solução, conforme dimensionamento abaixo. 174 Agentes Comunitários de Saúde.	N/C	N/C	174	96,00	16.704,00
0012	LICENÇA MENSAL DE SOLUÇÃO DE INTEROPERABILIDADE ENTRE SISTEMAS DE SAÚDE POR UND. Especificação: LICENÇA DE USO MENSAL DE SOLUÇÃO DE INTEROPERABILIDADE ENTRE SISTEMAS DE SAÚDE, POR UNIDADE.	N/C	N/C	26	1.200,00	31.200,00
0013	SERV MENSAL DE SUP AO SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PI/ATEN PRIMÁ DA REDE MUNICIPAL. Especificação: SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE AO SISTEMA DE GESTÃO EM SAÚDE (SOFTWARE) PARA EQUIPES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO PRIMÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, por equipe, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de helpdesk, acompanhamento, sustentação e suporte remoto/telefônico conforme dimensionamento abaixo. Dimensionamento por unidade: 23 UAPS com 1 Equipe.	N/C	N/C	23	15.600,00	358.800,00



Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.



0014	SERV.MENSAL DE SUP.AO SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PI/ATEN.SECUN.DA REDE MUNICIPAL. Especificação SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE AO SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE. não hospitalar, unidades de pequeno porte, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de helpdesk, acompanhamento, sustentação e suporte remoto/telefônico, conforme dimensionamento abaixo Dimensionamento por unidade 1 Centro de Atenção Psicossocial - CAPS.	N/C	N/C	1	24.000,00	24.000,00
0015	SERV.MENSAL DE SUP.AO SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PI/ATEN.SECUN.DA REDE MUNICIPAL. Especificação SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE AO SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE. não hospitalar, unidades de médio porte, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de helpdesk, acompanhamento, sustentação e suporte remoto/telefônico, conforme dimensionamento abaixo Dimensionamento por unidade 1 Unidade de Pronto Atendimento - UPA porte 1.	N/C	N/C	1	43.200,00	43.200,00
0016	SERV.MENSAL DE SUP.AO SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PI/ATEN.SECUN.DA REDE HOSPITALAR. Especificação SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE A GESTÃO EM SAÚDE (SOFTWARE) PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO DA REDE HOSPITALAR, PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de helpdesk, acompanhamento, sustentação e suporte remoto/telefônico, conforme dimensionamento abaixo Unidade (s): 1 Hospital Municipal de Médio Porte - HMMP.	N/C	N/C	1	87.600,00	87.600,00



para

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



0017	SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE AO APLICATIVO MOBILE PARA CONTROLE E ACOMPAN. DAS ACSS. ACSS. Especificação: SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE AO APLICATIVO MOBILE PARA CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DOS ACSS Agentes Comunitários De Saúde, por ACS, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de helpdesk, acompanhamento, sustentação e suporte remoto/telefônico conforme dimensionamento abaixo: 174 Agentes Comunitários de Saúde.	N/C	N/C	174	216,00	37.584,00
0018	SERV. MENSAL DE SUPORTE A SOLUÇÃO DE INTEROPERABILIDADE ENTRE SISTEMAS DE SAÚDE. Especificação: SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE A SOLUÇÃO DE INTEROPERABILIDADE ENTRE SISTEMAS DE SAÚDE, por unidade, incluindo serviços de helpdesk, acompanhamento sustentação e suporte remoto/telefônico.	N/C	N/C	26	2.520,00	65.520,00
0019	SERVIÇO DE OPERAÇÃO ASSISTIDA COM TÉCNICOS RESIDENTES NO MUNICÍPIO. Especificação: SERVIÇO DE OPERAÇÃO ASSISTIDA COM TÉCNICOS RESIDENTES NO MUNICÍPIO, on site, incluindo todos os custos de hospedagem, traslado, alimentação e encargos.	N/C	N/C	3	72.000,00	216.000,00
0020	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM NUVEM DE SERVIDORES DE BANCO DE DADOS E APLICAÇÃO. Especificação: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM NUVEM DE SERVIDORES DE BANCO DE DADOS E APLICAÇÃO para provimento de acesso aos sistemas, por equipe/unidade de atendimento.	N/C	N/C	26	6.960,00	180.960,00
	VENCEDOR	SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA				1.549.464,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

0002

LOTE 02



0001	DISPONIB. PERMAN. DE ESTAÇÕES DE TRAB. DO TIPO DESKTOP NOS PONTOS DE UTILIZAÇÃO. Especificação: DISPONIBILIZAÇÃO PERMANENTE DE ESTAÇÕES DE TRABALHO DO TIPO DESKTOP NOS PONTOS DE UTILIZAÇÃO DO SISTEMA, de acordo com as necessidades e a critério da secretaria municipal de saúde, com no mínimo 4 GB de memória RAM, 500GB de HD ou 120 GB de armazenamento SSD, processador intel Core i3 ou superior ou AMD Ryzen 3 ou superior, monitor de 18.5" widescreen, teclado, mouse, cabos de força estabilizador e sistema operacional Linux instalado.	BPC170ATX, HQ19,5 BPC170ATX, HQ19,5 INVOLTZ 500	BRAB/PC3BQ, MULTILASER E INVOLTZ	203	3.600,00	730.800,00
0002	DISPONIB. PERMAN. DE IMPRESSORAS A LASER MONOCROMÁT. A4 NOS PONTOS DE UTILIZAÇÃO. Especificação: DISPONIBILIZAÇÃO PERMANENTE DE IMPRESSORAS A LASER MONOCROMÁTICA A4 NOS PONTOS DE UTILIZAÇÃO DO SISTEMA, de acordo com as necessidades e a critério da secretaria municipal de saúde, incluindo reposição de toner novo, não recarregado, em caso de necessidade limitado a 1 toner por mês por impressora.	HL 1202	BROTHER	88	3.000,00	264.000,00
0003	DISPONIB. PERMAN. DE TABLET PARA UTILIZAÇÃO PELOS AGENTES DE SAÚDE E ENDEMIAS. Especificação: DISPONIBILIZAÇÃO PERMANENTE DE TABLET PARA UTILIZAÇÃO PELOS AGENTES DE SAÚDE E ENDEMIAS, De Acordo Com As Necessidades E A Critério Da Secretaria Municipal De Saúde, Com Configuração Mínima De 1 Gb De Memória Ram, 16 Gb De Armazenamento Interno, Processador Dual Core, tela de 7" sensível ao toque, conexão com redes sem fio padrão 802.11 (b/g/n), GPS, sistema android instalado.	A7 LITE 4G	SAMSUNG	174	1.560,00	271.440,00
0004	DISPONIB. PERMAN. DE TVS DE 32" OU MAIS, P/ PAINÉIS DE CHAMADA NOS PONTOS. Especificação: de utilização do sistema, de acordo com as necessidades e a critério da secretaria municipal de saúde, com sistema operacional android, com assistente de voz, que permita acesso nativo a aplicativos da play store.	32S615	TCL	30	2.520,00	75.600,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



0005	DISPONIB. PERMAN. DE TVS DE 40". OU MAIS, P/ PAINÉIS DE INDICADORES. Especificação DISPONIBILIZAÇÃO PERMANENTE DE TVS DE 40". OU MAIS, PARA UTILIZAÇÃO NOS PAINÉIS DE INDICADORES PARA SALA DE SITUAÇÃO, de acordo com as necessidades e a critério da secretaria municipal de saúde, em sistema operacional android, com assistente de voz, que permita acesso nativo a aplicativos da play store.	40S615	TCL	4	3.000,00	12.000,00
0006	REDE LÓGICA LOCAL DE DADOS PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO DA REDE MUNICIPAL. Especificação REDE LÓGICA LOCAL DE DADOS PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste documento, incluindo equipamentos de rede ativa e passiva para atender até 10 pontos de acesso, conforme especificações deste termo de referência.	-	-	26	15.525,00	403.650,00
0007	PONTO EXTRA P/REDE LÓGICA DE DADOS NAS UNIDADES QUE EXCEDEREM 10PONTOS DE ACESSO. Especificação PONTO EXTRA PARA REDE LÓGICA DE DADOS NAS UNIDADES QUE EXCEDEREM 10 PONTOS DE ACESSO. COBRADOS POR PONTO.	-	-	52	862,50	44.850,00
VENCEDOR		E ELIAS G DA SILVA				1.802.340,00



Handwritten signatures in blue ink.

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
Declaração de Ciência e Termo de Responsabilidade	Declaro que adquiri o Edital e seus respectivos Anexos tendo ciência de todas as informações e condições para o fornecimento do objeto. Declaro, ainda sob as penas da lei, que atendo a todos os requisitos de habilitação, bem como ME RESPONSABILIZO pelas transações efetuadas em meu nome, assumindo como firmes e verdadeiras as propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por meu representante
Declaração de Atendimento ao art. 5º da CF	Declaro para fins do disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, que não possuo em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado.
Declaração de Atend. art. 93 da Lei nº 8.213/1991	Declaro que cumpro a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendi às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991
Dec. de Inex. de Fatos Sup. Susp. Temp. ou Idon.	Declaro que não existem fatos supervenientes ao cadastramento/habilitação no SICAF impeditivos do direito de licitar, bem como não ter recebido Suspensão Temporária ou Declaração de Inidoneidade para licitar ou contratar com nenhum dos Órgãos da administração da Prefeitura de Paragominas, SUSPENSÃO TEMPORÁRIA de participação em licitação e ou IMPEDIMENTO de contratar com a Administração, assim como não ter recebido DECLARAÇÃO de INIDONEIDADE para licitar ou contratar com a Administração Fed/Est/Mun.
Dec. de Inex. de Vínculo com a Adm. Pub. Mun.	Declaro sob as penalidades da lei, que os diretores, responsáveis legais ou técnicos, membro de conselho técnico, fiscal, consultivo, deliberativo ou administrativo, sócios, administradores e gerentes da empresa acima identificada, da qual somos representantes, não mantém qualquer CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO com a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA OU INDIRETA do Município de Paragominas, nos termos do Art. 9º, inciso III, da Lei nº 8666/93 e Art. 17, inciso XI, da Lei nº 13.707/18
Declaração independente da proposta.	a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Handwritten signature in blue ink.





Declaração de Danos ou Prejuízos (Pessoa Jurídica)

Declaração de que a contratada assume inteira responsabilidade por danos ou prejuízos pessoais ou materiais que causada PMP, a terceiros, por si, representantes ou sucessores:

Declaração de Não Emprego de Menor

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - SERV. DE IMPLANT. DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/EQUI. PRIMÁRIA DE ATENDIMENTO.

Especificação : SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA EQUIPES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO PRIMÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, por equipe, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de implantação, instalação, configuração, parametrização, treinamento e operação assistida, conforme dimensionamento abaixo. Dimensionamento por unidade: 23 UAPS com 1 Equipe.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15:35:18	N/C	N/C	23	R\$ 6.980,00	R\$ 160.540,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - SERV. DE IMPLANT. DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/EQUI. SECUNDÁ. DE ATENDIMENTO.

Especificação : SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, não hospitalar, unidades de pequeno porte, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de implantação, instalação, configuração, parametrização, treinamento e operação assistida, conforme dimensionamento abaixo. Dimensionamento por unidade: 1 Centro de Atenção Psicossocial - CAPS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15:36:24	N/C	N/C	1	R\$ 9.306,67	R\$ 9.306,67	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - SERV. DE IMPLANT. DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/EQUI. SECUND. DE ATENDIMENTO.

Especificação : SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, não hospitalar, unidades de médio porte, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de implantação, instalação, configuração, parametrização, treinamento e operação assistida, conforme dimensionamento abaixo. Dimensionamento por unidade: 1 Unidade de Pronto Atendimento - UPA porte 1.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15:36:56	N/C	N/C	1	R\$ 13.960,00	R\$ 13.960,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - SERV. DE IMPLANT. DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATEN. SECUND.DA REDE HOSPITAL.

Especificação : SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO DA REDE HOSPITALAR, PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de implantação, instalação, configuração, parametrização, treinamento e operação assistida, conforme dimensionamento abaixo. Unidade(s): 1 Hospital Municipal de Médio Porte - HMMP.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15:37:38	N/C	N/C	1	R\$ 29.083,33	R\$ 29.083,33	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - SERV. DE IMPLANT. DE APLICATIVO MOBILE P/ CONTROLE E ACOMPAN. DAS AÇÕES DOS ACSS.

Especificação : SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE APLICATIVO MOBILE PARA CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DOS ACSS Agentes Comunitários De Saúde, por ACS de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de implantação, instalação, configuração, parametrização, treinamento e operação assistida, conforme dimensionamento abaixo. 174 Agentes Comunitários de Saúde.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15:37:59	N/C	N/C	174	R\$ 174,50	R\$ 30.363,00	Não





LOTE 0001 - ITEM 0006 - SERV. DE IMPLAN. DE SOLUÇÃO DE INTEROPERABILIDADE ENTRE SIST. DE SAÚDE, POR UND.
Especificação : SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO DE INTEROPERABILIDADE ENTRE SISTEMAS DE SAÚDE, POR UNIDADE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15:39:37	N/C	N/C	26	R\$ 814.33	R\$ 21.172.58	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATENÇÃO PRIMÁ. DA REDE MUNICIPAL.

Especificação : LICENÇA DE USO MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA ATENÇÃO PRIMÁRIA DA REDE DE SAÚDE, por equipe, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de manutenção preventiva, corretiva e evolutiva da solução, conforme dimensionamento abaixo. Dimensionamento por unidade: 23 UAPS com 1 Equipe.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15:40:19	N/C	N/C	23	R\$ 6.910,20	R\$ 158.934,60	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATENÇÃO SECUND.DA REDE MUNICIPAL.

Especificação : LICENÇA DE USO MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, não hospitalar, unidades de pequeno porte, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de manutenção preventiva, corretiva e evolutiva da solução, conforme dimensionamento abaixo. dimensionamento por unidade: 1 Centro de Atenção Psicossocial - CAPS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15:40:33	N/C	N/C	1	R\$ 10.470,00	R\$ 10.470,00	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATENÇÃO SECUN. DA REDE MUNICIPAL.

Especificação : LICENÇA DE USO MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, não hospitalar, unidades de médio porte, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de manutenção preventiva, corretiva e evolutiva da solução, conforme dimensionamento abaixo. Dimensionamento por unidade: 1 Unidade de Pronto Atendimento - UPA porte 1.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15:40:52	N/C	N/C	1	R\$ 18.846,00	R\$ 18.846,00	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATENÇÃO SECUN.DA REDE HOSPITALAR

Especificação : LICENÇA DE USO MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO DA REDE HOSPITALAR, PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de manutenção preventiva, corretiva e evolutiva da solução, conforme dimensionamento abaixo. Unidade(s): 1 Hospital Municipal de Médio Porte - HMMP.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15:41:13	N/C	N/C	1	R\$ 37.692,00	R\$ 37.692,00	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - LICENÇA MENSAL DE APLICATIVO MOBILE PARA CONTROLE E ACOMPANH. DAS AÇÕES DOS ACSS.

Especificação : LICENÇA DE USO MENSAL DE APLICATIVO MOBILE PARA CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DOS ACSS - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, por ACS de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de manutenção preventiva, corretiva e evolutiva da solução, conforme dimensionamento abaixo. 174 Agentes Comunitários de Saúde.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15:42:08	N/C	N/C	174	R\$ 104,70	R\$ 18.217,80	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - LICENÇA MENSAL DE SOLUÇÃO DE INTEROPERABILIDADE ENTRE SISTEMAS DE SAÚDE, POR UND.

Especificação : LICENÇA DE USO MENSAL DE SOLUÇÃO DE INTEROPERABILIDADE ENTRE SISTEMAS DE SAÚDE, POR UNIDADE.





Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15.42.25	N/C	N/C	26	R\$ 1.256,40	R\$ 32.666,40	123/2006

LOTE 0001 - ITEM 0013 - SERV.MENSAL DE SUP.AO SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATEN.PRIMÁ.DA REDE MUNICIPAL.

Especificação : SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE AO SISTEMA DE GESTÃO EM SAÚDE (SOFTWARE) PARA EQUIPES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO PRIMÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, por equipe, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de helpdesk, acompanhamento, sustentação e suporte remoto/telefônico, conforme dimensionamento abaixo. Dimensionamento por unidade: 23 UAPS com 1 Equipe.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15.42.51	N/C	N/C	23	R\$ 16.123,80	R\$ 370.847,40	123/2006

LOTE 0001 - ITEM 0014 - SERV.MENSAL DE SUP.AO SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATEN.SECUN.DA REDE MUNICIPAL.

Especificação : SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE AO SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, não hospitalar, unidades de pequeno porte, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de helpdesk, acompanhamento, sustentação e suporte remoto/telefônico, conforme dimensionamento abaixo. Dimensionamento por unidade: 1 Centro de Atenção Psicossocial - CAPS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15.43.04	N/C	N/C	1	R\$ 24.430,00	R\$ 24.430,00	123/2006

LOTE 0001 - ITEM 0015 - SERV.MENSAL DE SUP.AO SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATEN.SECUN.DA REDE MUNICIPAL.

Especificação : SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE AO SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, não hospitalar, unidades de médio porte, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de helpdesk, acompanhamento, sustentação e suporte remoto/telefônico, conforme dimensionamento abaixo. Dimensionamento por unidade: 1 Unidade de Pronto Atendimento - UPA porte 1.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15.43.21	N/C	N/C	1	R\$ 43.974,00	R\$ 43.974,00	123/2006

LOTE 0001 - ITEM 0016 - SERV.MENSAL DE SUP.AO SOFTWARE DE GESTÃO EM SAÚDE P/ATEN.SECUN.DA REDE HOSPITALAR.

Especificação : SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE A GESTÃO EM SAÚDE (SOFTWARE) PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO DA REDE HOSPITALAR, PERTENCENTES À ATENÇÃO SECUNDÁRIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de helpdesk, acompanhamento, sustentação e suporte remoto/telefônico, conforme dimensionamento abaixo Unidade (s): 1 Hospital Municipal de Médio Porte - HMMP.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15.43.36	N/C	N/C	1	R\$ 87.948,00	R\$ 87.948,00	123/2006

LOTE 0001 - ITEM 0017 - SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE AO APLICATIVO MOBILE PARA CONTROLE E ACOMPAN. DAS ACSS.

Especificação : SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE AO APLICATIVO MOBILE PARA CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DOS ACSS Agentes Comunitários De Saúde, por ACS, de acordo com os quantitativos especificados neste item, incluindo serviços de helpdesk, acompanhamento, sustentação e suporte remoto/telefônico, conforme dimensionamento abaixo. 174 Agentes Comunitários de Saúde.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15.43.58	N/C	N/C	174	R\$ 244,30	R\$ 42.508,20	123/2006

LOTE 0001 - ITEM 0018 - SERV. MENSAL DE SUPORTE A SOLUÇÃO DE INTEROPERABILIDADE ENTRE SISTEMAS DE SAÚDE.

Especificação : SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE A SOLUÇÃO DE INTEROPERABILIDADE ENTRE SISTEMAS DE SAÚDE, por unidade, incluindo serviços de helpdesk, acompanhamento, sustentação e suporte remoto/telefônico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15.44.14	N/C	N/C	26	R\$ 2.931,60	R\$ 76.221,60	123/2006





LOTE 0001 - ITEM 0019 - SERVIÇO DE OPERAÇÃO ASSISTIDA COM TÉCNICOS RESIDENTES NO MUNICÍPIO.

Especificação : SERVIÇO DE OPERAÇÃO ASSISTIDA COM TÉCNICOS RESIDENTES NO MUNICÍPIO, on site, incluindo todos os custos de hospedagem, traslado, alimentação e encargos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15 44:32	N/C	N/C	3	R\$ 83.760,00	R\$ 251.280,00	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM NUVEM DE SERVIDORES DE BANCO DE DADOS E APLICAÇÃO.

Especificação : SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM NUVEM DE SERVIDORES DE BANCO DE DADOS E APLICAÇÃO para provimento de acesso aos sistemas, por equipe/unidade de atendimento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	13/06/2023 - 15 44:45	N/C	N/C	26	R\$ 6.980,00	R\$ 181.480,00	123/2006 Não

LOTE 0002 - ITEM 0001 - DISPONIB. PERMAN. DE ESTAÇÕES DE TRAB. DO TIPO DESKTOP NOS PONTOS DE UTILIZAÇÃO.

Especificação : DISPONIBILIZAÇÃO PERMANENTE DE ESTAÇÕES DE TRABALHO DO TIPO DESKTOP NOS PONTOS DE UTILIZAÇÃO DO SISTEMA, de acordo com as necessidades e a critério da secretaria municipal de saúde, com no mínimo 4 GB de memória RAM, 500GB de HD ou 120 GB de armazenamento SSD, processador intel Core i3 ou superior ou AMD Ryzen 3 ou superior, monitor de 18,5" widescreen, teclado, mouse, cabos de força, estabilizador e sistema operacional Linux instalado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
E ELIAS G DA SILVA	16.607.018/0001-96	13/06/2023 - 17 43:46	BPC170ATX.HQ19.5BREVETADO INVOLTZ 500	BREAZER/MC381Q. MULTILASER E INVOLTZ	203	R\$ 4.071,00	R\$ 826.413,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - DISPONIB. PERMAN. DE IMPRESSORAS A LASER MONOCROMÁT.A4 NOS PONTOS DE UTILIZAÇÃO.

Especificação : DISPONIBILIZAÇÃO PERMANENTE DE IMPRESSORAS A LASER MONOCROMÁTICA A4 NOS PONTOS DE UTILIZAÇÃO DO SISTEMA, de acordo com as necessidades e a critério da secretaria municipal de saúde, incluindo reposição de toner novo, não recarregado, em caso de necessidade, limitado a 1 toner por mês por impressora.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
E ELIAS G DA SILVA	16.607.018/0001-96	13/06/2023 - 17 45:54	HL 1202	BROTHER	88	R\$ 3.933,00	R\$ 346.104,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - DISPONIB. PERMAN. DE TABLET PARA UTILIZAÇÃO PELOS AGENTES DE SAÚDE E ENDEMIAS.

Especificação : DISPONIBILIZAÇÃO PERMANENTE DE TABLET PARA UTILIZAÇÃO PELOS AGENTES DE SAÚDE E ENDEMIAS, De acordo Com As Necessidades E A Critério Da Secretaria Municipal De Saúde, Com Configuração Mínima De 1 Gb De Memória Ram, 16 Gb De Armazenamento Interno, Processador Dual Core, tela de 7" sensível ao toque, conexão com redes sem fio padrão 802.11 (b/g/n), GPS, sistema android instalado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
E ELIAS G DA SILVA	16.607.018/0001-96	13/06/2023 - 17 46:39	A7 LITE 4G	SAMSUNG	174	R\$ 1.794,00	R\$ 312.156,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - DISPONIB. PERMAN. DE TVS DE 32", OU MAIS, P/ PAINÉIS DE CHAMADA NOS PONTOS.

Especificação : de utilização do sistema, de acordo com as necessidades e a critério da secretaria municipal de saúde, com sistema operacional android, com assistente de voz, que permita acesso nativo a aplicativos da play store.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
E ELIAS G DA SILVA	16.607.018/0001-96	13/06/2023 - 17 47:37	32S615	TCL	30	R\$ 3.174,00	R\$ 95.220,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - DISPONIB. PERMAN. DE TVS DE 40", OU MAIS, P/ PAINÉIS DE INDICADORES.

Especificação : DISPONIBILIZAÇÃO PERMANENTE DE TVS DE 40", OU MAIS, PARA UTILIZAÇÃO NOS PAINÉIS DE INDICADORES PARA SALA DE SITUAÇÃO, de acordo com as necessidades e a critério da secretaria municipal de saúde, om sistema operacional android, com assistente de voz, que permita acesso nativo a aplicativos da play store.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
E ELIAS G DA SILVA	16.607.018/0001-96	13/06/2023 - 17 48:35	40S615	TCL	4	R\$ 4.692,00	R\$ 18.768,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - REDE LÓGICA LOCAL DE DADOS PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO DA REDE MUNICIPAL.

Especificação : REDE LÓGICA LOCAL DE DADOS PARA UNIDADES DE ATENDIMENTO PERTENCENTES À REDE





MUNICIPAL DE SAÚDE, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste documento, incluindo equipamentos de rede ativa e passiva para atender até 10 pontos de acesso, conforme especificações deste termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
E ELIAS G DA SILVA	16.607.018/0001-96	13/06/2023 - 17:49:44	-	-	26	R\$ 15.525,00	R\$ 403.650,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - PONTO EXTRA P/REDE LÓGICA DE DADOS NAS UNIDADES QUE EXCEDEREM 10 PONTOS DE ACESSO.

Especificação : PONTO EXTRA PARA REDE LÓGICA DE DADOS NAS UNIDADES QUE EXCEDEREM 10 PONTOS DE ACESSO, COBRADOS POR PONTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
E ELIAS G DA SILVA	16.607.018/0001-96	13/06/2023 - 17:50:28	-	-	52	R\$ 862,50	R\$ 44.850,00	123/2006 Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	60 dias
E ELIAS G DA SILVA	16.607.018/0001-96	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/06/2023 - 15:44:46	1.619.941,58 (proposta)	07.140.162/0001-74 - SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	Válido
14/06/2023 - 09:17:33	1.600.000,00	07.140.162/0001-74 - SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	Válido
14/06/2023 - 09:24:43	1.550.000,00 (lance oculto)	07.140.162/0001-74 - SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	Válido
14/06/2023 - 10:18:13	1.549.464,00	07.140.162/0001-74 - SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	Válido

0002 - LOTE 02

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/06/2023 - 17:50:28	2.047.161,00 (proposta)	16.607.018/0001-96 - E ELIAS G DA SILVA	Válido
14/06/2023 - 09:07:28	2.000.000,00	16.607.018/0001-96 - E ELIAS G DA SILVA	Válido
14/06/2023 - 09:22:02	1.802.340,00 (lance oculto)	16.607.018/0001-96 - E ELIAS G DA SILVA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
E ELIAS G DA SILVA	13/06/2023 - 17:54	Elton Elias Gomes da Silva	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	13/06/2023 - 20:20	Manuel Teixeira Neto	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
23/06/2023 - 17:30	--	--





Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SOTECH SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA	07.140.162/0001-74	Arrematante	1.549.464,00

¹ Arrematante, Desclassificado, Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LOTE 02

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	E ELIAS G DA SILVA	16.607.018/0001-96	Arrematante	1.802.340,00

¹ Arrematante, Desclassificado, Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
14/06/2023 - 09:01:52	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
14/06/2023 - 09:03:51	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
14/06/2023 - 09:03:51	Sistema	Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso II do caput do art. 31, No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
14/06/2023 - 09:03:51	Sistema	Parágrafo 1º Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
14/06/2023 - 09:03:51	Sistema	Parágrafo 2º Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1º, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
14/06/2023 - 09:03:51	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
14/06/2023 - 09:04:04	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
14/06/2023 - 09:04:06	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
14/06/2023 - 09:04:06	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/06/2023 - 09:04:29	Pregoeiro	bOM DIA
14/06/2023 - 09:19:06	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
14/06/2023 - 09:19:06	Sistema	O lote 0002 entrou em tempo aleatório.
14/06/2023 - 09:20:03	Sistema	Para o lote 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 14/06/2023 às 09:25:04.
14/06/2023 - 09:21:37	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 14/06/2023 às 09:26:37.
14/06/2023 - 09:25:04	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0002 foi encerrada em 14/06/2023 às 09:25:04.
14/06/2023 - 09:25:04	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
14/06/2023 - 09:26:37	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 14/06/2023 às 09:26:37.
14/06/2023 - 09:26:37	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
14/06/2023 - 09:26:52	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 1.550.000,00.
14/06/2023 - 09:26:52	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante E ELIAS G DA SILVA - ME com lance de R\$ 1.802.340,00.
14/06/2023 - 09:32:08	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 14/06/2023 às 15:32.
14/06/2023 - 09:32:18	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 14/06/2023 às 15:32.
14/06/2023 - 10:01:40	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
14/06/2023 - 10:01:52	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
14/06/2023 - 10:18:13	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
22/06/2023 - 12:07:27	Pregoeiro	Bom dia, daremos continuidade ao processo dia 23/06/2023 a partir das 14:00h
23/06/2023 - 15:14:02	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (PARECER.pdf) em 23/06/2023 às 15:14.
23/06/2023 - 15:14:36	Pregoeiro	Boa tarde
23/06/2023 - 15:14:55	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
23/06/2023 - 15:14:55	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 1.549.464,00 para corresponder a proposta readequada.
23/06/2023 - 15:15:11	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SOTECH SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA.



23/06/2023 - 15 15 24	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
23/06/2023 - 15 15 30	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E ELIAS G DA SILVA.
23/06/2023 - 15 15 45	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 23/06/2023 às 17 30.
28/06/2023 - 10 15 10	Pregoeiro	bom dia
28/06/2023 - 10 17 41	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
28/06/2023 - 10 17 56	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por LUCIANA BRITO VIEIRA.
28/06/2023 - 10 18 02	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por LUCIANA BRITO VIEIRA.





 LUCIANA BRITO VIEIRA
 Pregoeiro



 EDNA SIMONE TODDE
 Apoio



 KAIO GABRIEL PINTO RAMOS
 Apoio

